
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Jihlava

Inspekční zpráva

Střední průmyslová škola textilní, Jihlava - Helenín, Hálkova 42
Hálkova 42, 586 03  Jihlava - Helenín

Identifikátor školy: 600 014 924
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Jihlava, Zborovská 3, 586 01  Jihlava
Termín konání orientační inspekce: 17. září 1999

Čj. 112 255/99-11 072
Signatura mk2ft201



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Opravnou zkoušku ústní části maturitní zkoušky konalo šest žáků, tři žáci skládali maturitní
zkoušku v náhradním termínu. Výběr volitelných předmětů pro maturitní zkoušku byl proveden 
v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování 
studia ve středních školách a učilištích.
Organizace ústních zkoušek z jednotlivých předmětů probíhala podle časového rozpisu, který 
respektoval vyhláškou stanovenou dobu přípravy, dobu konání zkoušky a dostatečný časový 
prostor mezi zkouškami z jednotlivých předmětů pro žáky konající celou ústní maturitní 
zkoušku. Praktickou zkoušku vykonali tito žáci v předepsaném termínu.
Pro zkoušky z povinných i volitelných předmětů byl dodržen předepsaný počet témat, která 
odpovídala platným učebním osnovám. Jejich losování probíhalo v souladu s vyhláškou MŠMT 
ČR č. 442/1991 Sb.
Ústní maturitní zkoušky se konaly v prostředí, které materiálním vybavením i estetickou úrovní 
odpovídalo jejich závažnosti. Byly zpřístupněny veřejnosti.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Všichni žáci splnili podmínky pro účast u ústní maturitní zkoušky. Klasifikace jednotlivých
zkoušek i celkové hodnocení maturitní zkoušky bylo v souladu s vyhláškou o ukončování 
studia.

Zkušební komise
Stálí i další členové zkušební komise byli jmenováni ředitelem školy, předsedou komise byl 
ředitel školy. Činnost komise byla řízena tak, aby průběh maturitní zkoušky odpovídal 
požadavkům stanoveným příslušnou vyhláškou.

Dokumentace zkoušky
Škola vede řádně a na předepsaných tiskopisech dokumentaci zachycující průběh studia 
a dokumentaci související s ukončováním studia. Protokoly o praktické maturitní zkoušce jsou 
zpracovány na protokolech o písemné maturitní zkoušce.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Třídní knihy a třídní výkazy tříd 4.B, 4.C, 4.D ve školním roce 1998/99,
 protokoly o opravných zkouškách ve třídách 4.B, 4.C, 4.D ve školním roce 1998/99,
 protokoly o maturitní zkoušce ve školním roce 1998/99,
 protokoly o praktické maturitní zkoušce ve školním roce 1998/99,
 protokoly o písemné maturitní zkoušce a písemné maturitní zkoušky z českého jazyka 

a literatury ve školním roce 1998/99,
 vysvědčení o maturitní zkoušce.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚR

Ústní část opravných maturitních zkoušek a maturitních zkoušek v náhradním termínu 
proběhla v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve 
středních školách a učilištích.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Školní inspektor Mgr. Ladislava Šouláková Ladislava Šouláková v. r.

V Jihlavě dne 27. září 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy:   28. 9. 1999

Razítko

                                                Ing. Jaroslav Vítek            J. Vítek, v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 99-10-29 112 275/99-11072
Zřizovatel 99-10-29 112 274/99-11072

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Nebyly podány




